LLONES ($ 2.997.000.000,00); el total de los recursos del Presupuesto 2023, conforme al detalle obrante en las 
Planillas Anexas al presente Artículo que forma parte integrante de la presente medida. -

Artículo 2º.- AMPLÍASE en la suma total de PESOS DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 
($ 2.997.000.000,00); en el Presupuesto 2023, el crédito de la JURISDICCIÓN; SAF; FUENTE DE FINANCIAMIEN-
TO; CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS e IPP, conforme al detalle obrante en las Planillas Anexas al presente Artí-
culo, que forman parte del presente Decreto.-

Artículo 3º.- COMUNÍQUESE a la Honorable Cámara de Diputados conforme lo establecido en el artículo 11°

[...]

Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura, obrante a fojas 21/22 y SLyT-GOB Nº 018/23, emitido por la 
Secretaría Legal y Técnica de la Gobernación, obrante a fojas 33;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1°.- INCREMÉNTASE en la suma total de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES ($ 250.000.000,00.-), 
el total de los recursos del Presupuesto 2023, conforme al detalle en la Planilla Anexa al presente Artículo, la cual 
forma parte integrante de la presente medida.-

Artículo 2º.- AMPLÍASE en la suma total de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES ($ 250.000.000,00.-), 
en el Presupuesto 2023, el crédito de la JURISDICCIÓN; SAF; FUENTE DE FINANCIAMIENTO; CATEGORÍAS PRO-
GRAMÁTICAS e IPP, conforme al detalle obrante en las Planillas Anexas al presente Artículo, que forman parte del 
presente Decreto.-

Artículo 3º.- COMUNÍQUESE a la Honorable Cámara de Diputados conforme lo establecido en el artículo 11°

[...]

RIQUELME (L.C. N° 4.872.581), de nacionalidad argentina, nacida el día 17 de septiembre de 1947 y de estado 
civil divorciada.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO ($ 17.478,00).-

AUTORIZAR la suscripción de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio a favor de la señora Mirta 
RIQUELME (L.C. N° 4.872.581) de estado civil divorciada.-

NOTIFICAR a través del Departamento Despacho, de los términos de la presente Resolución a la señora Mir-

[...]

civil casado con la señora Graciela María Rosa GOLA (D.N.I. N° 14.880.236), de nacionalidad argentina, nacida 
el 31 de mayo 1962.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional indicada en el artículo precedente, 
se fijó en la suma de PESOS VEINTE MIL CIENTO TREINTA Y UNO ($ 20.131,00).-

DAR POR CANCELADO en su totalidad el crédito Código IPZ101-045-008151, correspondiente a la unidad 
habitacional indicada en el artículo 1° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio a favor del señor

[...]

cios de agua, luz, gas y cloacas. DEUDAS: SPSE: $ 25.480,84 (agua y cloacas), DISTRIGAS: $ 447,08, MUNICI-
PALIDAD DE PICO TRUNCADO: Impuesto Inmobiliario $ 5.773,86 y Energía Eléctrica: $ 695,21. Condiciones 
de venta, al contado y mejor postor, con la base de PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y UN MIL NOVECIENTOS NUEVE CON 63/100 ($ 4.251.909,63). El comprador en el acto de remate deberá 
abonar el 30% del precio en concepto de seña y el 20% como comisión del martillero, el saldo a pagar al 
momento que se apruebe la subasta; al momento de suscribir el boleto de compra venta, quienes resulten